
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1307 DEL 10.10.2016 

 

OGGETTO: RIDUZIONE PRENOTAZIONE DI SPESA PER ACQUISTI VARI ANNO 2016 – SPESE 

ECONOMALI.  

I L  D I R I G E N T E 

 

Premesso che, con determinazioni dirigenziali n. 344 del 17.03.2016 e n. 757 del 

17.06.2016 è stata prevista la prenotazione della spesa per gli uffici del 5° Settore - 2° Servizio 

“Attuazione Politiche Sociali”, per dar corso agli acquisti e pagamenti tramite l’Ufficio economato, 

secondo il vigente regolamento; 

 

Con i suddetti atti è stata prenotata tra l’altro, al Cap. 5221 “Materiali sanitario e D.P.I. – 

Economale“, la complessiva somma di € 2.085,20; 

 

Ravvisata la necessità di incrementare altro capitolo del medesimo intervento, per far 

fronte all’ulteriore acquisto di materiale di vario genere tramite l’Ufficio Economato;  

 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere ad una riduzione della prenotazione di spesa, 

assunta sul suddetto capitolo 5221, per un importo di € 1.000,00  (da € 2.085,20 a € 1.085,20);  

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

 

 Visto il D.Lgs n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in 

particolare gli art. 183, comma 5, e 184;  

 

 Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all.4/2); 

 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 30.05.2016 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2016;  
 

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 30.05.2016 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2016; 

 

  Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

 Visto il decreto sindacale n. 6 del 09.03.2016 con il quale sono stati confermati le 

attribuzioni e gli incarichi dirigenziali; 
 

 Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione di G. C. n. 124 del 06.03.2008 e s.m. e i., giusta delibera di G.C. n. 234 del 

06.05.2009, n. 171 del 19.05.2010 e n. 110 del 28.04.2011; 

D E T E R M I N A 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 



 

 

1) Di ridurre, con il presente atto, la prenotazione della spesa assunta sul capitolo 5221  

“Materiali sanitario e D.P.I. – Economale“, esercizio finanziario 2016, della somma di € 1.000,00, 

dando atto che la stessa passa da € 2.085,20 a € 1.085,20. 

 

 2) Di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013. 

 

 3) Di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, che il responsabile del 

procedimento è il sig. Palumbo Matteo – Capo U.O.C. Ufficio Casa. 

 

 4) Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di 

questo Comune per gg. 15 consecutivi. 

 

           IL CAPO U.O.C.                                                              IL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE SOCIALI 

f.to    Matteo PALUMBO                                                                             f.to     dott. Matteo OGNISSANTI     

          

 

 

 

 


